bene dispensante. **Damete** in vili
 edulio et labore abstinentie factū q̄
 inuentū. **Im** t̄m̄ in illa p̄essione
 sūt ih̄us p̄m̄q̄or̄ cū de tribz ordibz
 sūt salq̄ v̄m̄ior̄ facile credo quisq̄
 p̄t aduertē. **H̄ b̄nard⁹**. **Im**be aut̄
 p̄cedentes & sequentes. v̄t̄sq̄ testa
 mēti signū fideles vna voce clama
 res. **Pr̄cessit** q̄ppe iudai⁹ p̄p̄s.
 sentiq̄ ē gentilis. **Et** q̄ oīs qui fue
 rūt uel sūt fideles in xp̄m̄ mediatore
 dei & hoīm̄ crediderūt & credūt. & qui
 p̄eūt et qui sequūt̄ clamat. salua nos
 obsecro. **V̄n̄ beda**. **Sz** qui p̄ibant et
 q̄ seq̄bant̄ clamabāt osanna: osanna
 aut̄ ligna latina salua nos dicit̄. ab
 ip̄o em̄ salute & p̄ores q̄sierūt et p̄
 sentes querūt. et b̄ndictū qui venit
 in noīe dñi confitent̄. q̄m̄ vna spes.
 vna fides ē p̄cedentiū atq̄ sequentiū
 p̄p̄oz. que em̄ p̄ores m̄i ex iudaito
 p̄plo crediderūt atq̄ amauerūt v̄e
 turū. h̄m̄ nos & venisse credim⁹ et
 amam⁹ em̄sq̄ d̄sideo attendim⁹
 & cū facie ad facie q̄templē. **V̄n̄**
 et **arso**. **Qu** p̄cedebat seniores
 erat id ē p̄iarche & p̄p̄he ceteriq̄
 s̄m̄ qui an̄ aduentū xp̄i de aduentu
 ei⁹ et p̄dixerūt & cognouerūt. **De**
 quietes aut̄ iuniores id ē apl̄i & m̄ter
 retiq̄ doctores qui p̄q̄ ascensū xp̄i
 de resurreōe ei⁹ & de ascensu uel de
 opibz em̄ p̄dicauerūt et p̄dicant
Et dñis quidē in t̄p̄ibz fuerūt. t̄m̄
 in oibz v̄n̄q̄ exultatōis sp̄s fuit.
Et illi quidē p̄phetates de xp̄o v̄t̄mo
 clamauerūt. b̄ndictus qui venit in
 noīe dñi. isti aut̄ laudātes clamant
 de aduentu xp̄i iam adimpleto. **h̄ arso**
facta etiā xp̄i quia q̄ media inter
 fr̄a vetis testamēti & noui s̄. ideo tā
 curba q̄ p̄cedebat quā ea q̄ seq̄bat̄
 eū laudabat i q̄tū facta xp̄i sūt re
 gula & exemplar eoz que in nouo

testamento sunt. et que a patribus veteris
testamenti prefigurata sunt. Ubi etiam Bernardus
Precedebat aliqui et via domini para-
bant. ipsi sunt qui parant via domini a cor-
da vestra qui vos regunt et dirigunt gressus
vestros in via pacis. Alii sequebantur. et hi
sunt qui ipse scientie consilium deuote
sequuntur et adherent sicut vestigijs pre-
cedentium. Erant quoque discipuli temporis domes-
tici lateri eius adherentes. ipsi sunt qui
in claustris soli deo viuunt sicut adhe-
rentes ei et eius beneplacitum considerantes.
Ubi Bernardus **P** istos etiam qui clama-
bant dicentes osanna filio dauid. et
sicut greplatum qui magis deuotioni
oroni sunt intenti. In premissis quod in
seruimus ut opibus et officiis que nobis
magis competunt insistamus. non enim
vobis omnia competunt. et ideo in ista pres-
sione christi non vniuersa faciebat. sed
alii asinam et pullum adducebant. alii
vestimenta sua eis imponebant. alii ves-
timenta in via sternerant. alii ramos
cedebant alii iubilabant. et ideo vniuersa
quibus illud officium debet assidue ad-
quod videt magis idoneum se esse.
Surgit igitur saluatoris filia tempore vna de
filii eius iherosolymitanus rex salomone
in honore que sibi in synagoga in
ecclie nascens misterium reuerenter
exhibuit. ut insidente aselli tergo. vni-
uersorum dominum velut cum ramis oliua-
rii atque palmarum pietatis opibus vniuersum
quod triumphis iugiter comiteris. Unde
anselmus Insidente asello. celi et terre
domini comiteris fatigati fieri pro te ob-
stupescens puerorum laudibus tuas mise-
ras clamas et dices. osanna filio da-
uid benedictus qui venit in nomine domini.
Qui plus cum laudibus christo obuiant.
hoc olim per regem dauid prefiguratum sunt
cum plus post redem golybe obuiant lau-
des exhibuit. Dauid christum prefigurant

qui golybam id est dyabolum aduersarium
vniuersum superant. Iherosolymitanus visio pacis in pre-
parata per quam fidelis anima designat. Ad
hanc saluator noster omni hora patitur et ve-
nire. et nos ei in occurrere per gratulationem
domini nre Cum eadem laudes decantamus
quod peccata nostra in confessione recantamus.
et ramos palmarum in manibus porta-
mus quod corpora nostra in satisfactione casti-
gimus. Insuper et vestimenta nostra in
via sternimus. quod temporalia pauperibus ero-
gamus. et cum floribus ipsius honoramus. quod
in opere et diuersis virtutibus nos ornamus
in quibus christus iherosolymitanus qui venit in nomine domini
benedicimus quod pro beneficiis nobis collatis
gratias agimus. Regem enim et dominum pro-
testamur si omnia opera nostra cum timore dei
et reuerentia operamur. Pharisaeus quod in
uidia coramati dixerunt ad semetipsos
id est in se et ad invicem. Videns quia
nichil proficimus laborando et faciendo
contra eum. Ecce mundus totus contra eum
abijt. Deriso est perperbolus. ad ex-
primendum quod multi sequebantur christum.
pharisaei sunt nescientes. per hoc enim
signatur quod totus mundus erat eum secutus
vultus. Hoc quidem secundum angustum est
vultus pharisaeorum invidentium. ut dicit.
nichil proficimus saltem in maiora nostra non
valentes impedire eum. Et secundum eundem
quod mundum et quod videt terra timba
quod contra eum abijt mundus per que factus
est mundus. Crisostomus autem vult quod hec
sunt verba pharisaeorum tredecim. et quod dicit
hunc vultus eos a persecutione christi.
At si dicent. Quintumque invidiam
tanto hunc auget et gloria eius intendit.
Quod quod non desistas a tanta invidiam.
Quod quidem quasi idem est cum quod filio quod
mahelch de quo habetur in actibus. Et
quidam de turba pharisaeorum. ex invidia
qua contra ipsum contempserat. deuotione
populi ad ipsum videre et laudare eum audire
non valentes. dixerunt ei. Magister in

crepa et cohibe discipulos tuos. et tur-
 bas te laudates. **A**grius vocant. que
 in ipi dore voluit. **S**i diceret. **S**i
 tu misti et boni esses tale applausu
 sustine no deberes. **V**ilescat i ore
 noy laus tua ideo eos iarepa. **U**bi
 beda. **A**na iudeoz demetia. que
 magri appellandu no dubitat. qz
 vera docente nonerat. hinc ipsi
 discipulos q meli edocti redargu-
 endos autumant. euq corrigere
 qz instituit suadet. que signis appro-
 bantibz deu claresce videt. **H** beda.
 Solebant ista de laudibz xpi. et pmo
 de hoc q turbe dicebat eu bndictu. cu
 ipi reputaret eu ptoze: scdo qz tur-
 be dicebat eu regem tu ipi eu repi-
 taret valde ignobile. tertio qz turbe
 dicebat eu venisse in noie dny tu ipi
 no reputaret eu esse a deo. ul' missu
 ab eo. **Q**uibz ipse iudit. et pphie-
 tando de futuro. se ronabiliter exai-
 cant. **I**nro vobis. qz si hinc tacuerit.
 lapides clamabunt. **Q**uod factu est.
Nam que hoies nel timoe nel pfidia
 cofiteri trepidabat hinc durissima
 eia demeta apte pdicabant. **C**rua-
 fixo em dno. discipulis et notis ems
 p timore repressis et laude xpi ta-
 centibz. tra mota petre scasse et
 monumenta apta. qz phibetes refuo
 satatis ipi q xpi morietas. eu deu
 et tong mudi dny clamabat et pres-
 tabant. **I**n q apparet duricia iudeoz
 et homi. qz elementa coparunt crea-
 tori suo et recognosant eu. **V**el mis-
 ace. si tacuerit hinc id e iudei. lapides
 id e gentiles ad modu lapidis dnr
 clamabunt laudes xpi. qd factu est
 mortuo xpo. qz iudeis multis factis
 a laude eiq. gentiles q dnr. steriles
 et infertiles erat ac ligna et lapides
 adorabat ad xpm comisi ipm lau-
 dabat et pdicabat. qz ceteris et
 ali q erant in eo visis tot signis sa-

tate xpi confessi sunt dicentes. **V**e filij
 dei eat iste. Vere hic ho misti eat. **C**o-
 tidie gentiles clamant. et i xpi virtute
 laudare no cessant. iudeis ex magna
 pre recatis et laude xpi torentibz. **V**el mo-
 valiter si tacuerit hinc id e clara. lapi-
 des id e lana clamabunt et deu boie opibz
 laudabunt. quod eia cotidie i plerisqz
 videmq impleri. **S**ed illi q xpm cu
 tanto triumpho susceperunt no dim post-
 getra in eo fecerunt. **T**urba em mobi-
 lis e. et more fluctuu et vectorum
 molet. **Q**ue mo venerat qtra eu
 postea clamat et insurgit. **H** bernardus
Ab eodem plo in eode loco et ipso que.
 panas diebz mpositis pmo cu triu-
 pho susceptus. postea crucifixus est.
Qua diffile est. tolle tolle crucifige
 eu. et bndictu qui venit i noie dny
 osanna i excelsis. **Q**um dissimile rex
 isrl' et no hennq regem nisi cesarem.
Qum dissimile ramu viretes. et am-
 flores et spme. **C**um pns vestimenta
 psternebat aliena. ecce suis exuit
 et sors mittit sup ea. **V**e t amantudo
 ptoze mroz. ppter que dilueda tanta
 amantudo e ncia. **H** bernardus. **E**t
 quis xpus sepe ih' hinc ascondit iniqua
 in aliqne honore sibi exhiberi voluit
 nisi mo tu ad passionem mit. ut ex h
 det intelligi q i morte scoz no est do-
 lendu s' p'caq gaudendu. et q sua pas-
 sio eat sibi in gaudiu et i magnum
 festu. et q p'caioes p'p' xpm debe-
 m' gaudenter appetere mundanos aut
 honores vitue. sicut fecit ipse q regnu
 honore fugit et ad locu passionis gan-
 detur accessit. et ut se no merita pau-
 demonstret. et ut ille qui e in magnis
 honoibz ul' diuicis constitutu s'p' meoia
 mortis habeat. qz vadit ad morte et
 nichil p'ter factu portabit sear. et qui
 tenet torp' sum in delicijs et ornatibz
 coguet qz vadit ad morte ubi vmes
 torp'g comedet et laterabit. **I**te ut

docet q regim suu de hoc mundo non
esset. ad quod pfecto triumpho passio
nis & gla resurreois puenit. **Vñ beda**
legimq i eua iohis qz refecte de qn
qz panibz & duobz pisabz tunc vo
luerit rape ihu et costitue eu rege
sz ne hoc pfecte possent ipe in mon
te fugiedo pcanit. nnt aut ubi pas
surq ihosolmua venit no refugit eoz
qui se rege faciut qui agmine glori
fico & pms dei filio ac rege dignis
ad ciuitate regia dicit. no respmit
vozes eoz q regim priathe dauid
& eo restaurandu & pnce bndois
dona recupanda totunt. Ut quid qd
qd pms fugiedo declinat mo libens
apletit regim qz quod adhuc vntur
in mundo no negant suscipe. nisi ut
apte docet. qz non tpalis & trem in
terris. sz etm in celis rex esset impe
ry. ad quod pfecto regim p gteptu
mortis & gloria resurreois & triumphu
ascensiois puenit. Vnt e em q
p q resurreois appareo discipulis aut
data e m ois ptas in celo & in tra
et cetia eiusde loci. Vñ beda **Oratio**
Generale glie tue signu dne feasta.
qn ante sex dies pasche veniens in
ihrlm. tue demerax & serem vulare
gloria inelasta. ut occurrent tibi
obrua tunc cu floibz & palmis letatez.
& qua videbant maiestate confiteas.
dicedo. ofana filio dauid bndictus
qz venit in noie dni. Precor & obsec
dne p sacra & opa tua. noh me repro
bare apueis tuis. sz onde in lumen
glie tue. ut repleat os meu tualan
de & tante gloria tua tota die. Ame.
Admstant **De Fletu dni sup ihrlm Et de**
ant dne igrellu em i eam ca. xxviii
cu p dicta leticia & fletu n' sue mise
raciois oblitq tu tuncba depromet
tatru. ipe sup exadm ciuitatis as
supsit lamentu. Misere em eoz
qm ois hoies saluari vult. quod
nobis no parmisset nisi p aliquod hu